Số 02 Nguyễn Văn Trị, P.Trung Dũng, TP.Biên Hòa, Tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3822501 - Fax: (0251) 3823854 - 3824934

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:            /UBND-KTNS

V/v triển khai thực hiện Công

điện số 72/CĐ-TTg ngày

24/5/2025 của Thủ tướng

Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng 6 năm 2025

                                Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- Ban Chỉ đạo 389/ĐP các huyện, thành phố.

Thực hiện Công điện số 72/CĐ-TTg ngày 24/5/2025 của Thủ tướng Chính

phủ về việc tiếp tục đẩy mạnh cao điểm đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi tình trạng

buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ; Chủ

tịch UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

   - Các thành viên BCĐ 389/ĐP tỉnh khẩn trương tiếp tục thực hiện các

nhiệm vụ tại Kế hoạch số 98/KH-TCT ngày 23/5/2025 của Tổ công tác theo

Quyết định số 1663/QĐ-UBND ngày 21/5/2025 của UBND tỉnh về thành lập Tổ

công tác chỉ đạo, giám sát, đôn đốc cao điểm đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi tình

trạng buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

   - Tăng cường công tác phối hợp, chia sẻ thông tin với các lực lượng chức

năng để đảm bảo sự thống nhất, chặt chẽ, đồng bộ trong đấu tranh ngăn chặn,

đẩy lùi tình trạng buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, xâm phạm quyền sở

hữu trí tuệ. Quá trình kiểm tra kết hợp với công tác tuyên truyền, vận động tổ

chức, cá nhân cùng tham gia hưởng ứng để phát huy sức mạnh của toàn hệ thống

chính trị.

- Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra công vụ, kịp thời chấn chỉnh

những cán bộ công chức, viên chức thiếu trách nhiệm việc thực thi nhiệm vụ;

bao che, tiếp tay cho các hành vi buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả,

đồng thời nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu trong công tác đấu tranh

ngăn chặn, đẩy lùi tình trạng buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, xâm phạm

quyền sở hữu trí tuệ trong trường hợp tình trạng buôn lậu, gian lận thương mại

và hàng giả kéo dài, diễn biến phức tạp.

- Qua kết quả kiểm tra, xử lý rà soát những khó khăn, vướng mắc, những

bất cập, chồng chéo để kiến nghị với cơ quan có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung,

hoàn thiện thể chế, cơ chế chính sách đảm bảo hiệu lực, hiệu quả trong đấu tranh

ngăn chặn, đẩy lùi tình trạng buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, xâm phạm

quyền sở hữu trí tuệ.

- Thực hiện nghiêm chế độ thông tin báo cáo hàng tuần vào Thứ 5 cho

đến hết ngày (15/6/2025), báo cáo nhanh, báo cáo tháng, báo cáo năm việc thực

2

hiện Chị thị số 13/CT-TTg ngày 21/5/2025 và Công điện số 65/CĐ-TTg ngày

15/5/2025 của Thủ tướng Chính phủ. Báo cáo phải đánh giá kỹ về việc triển khai

thực hiện, phương pháp thực hiện, kết quả xử lý và số liệu kèm theo.

Trong quá trình thực hiện có khó khăn vướng mắc, các đơn vị kịp thời báo

cáo Trưởng Ban Chỉ đạo 389/ĐP tỉnh (thông qua Sở Công Thương - Cơ quan

thường trực 389/ĐP tỉnh) để xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Thường trực BCĐ 389 Quốc gia (b/c);

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Thành viên Ban Chỉ đạo 389/ĐP tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, KTNS.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Minh Dũng

		2025-06-05T15:46:28+0700
	Dương Minh Dũng

		2025-06-05T18:00:28+0700

		2025-06-05T18:00:28+0700

		2025-06-05T18:00:28+0700